Pesquisa Rápida voltar

 Página para impressão

topo

© Casa Civil do Governo do Estado do Paraná
Palácio Iguaçu - Praça Nossa Senhora de Salette, s/n
80530-909 - Centro Cívico - Curitiba - Paraná

Exibir Ato

Decreto 3367 - 05 de Setembro de 2023

Publicado no Diário Oficial nº. 11497 de 5 de Setembro de 2023

Súmula: Nomeação de membros para o Conselho Estadual de Saúde do Paraná.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, em consonância com o disposto no
Decreto nº 3.881, de 20 de janeiro de 2020 e tendo em vista o contido no protocolo nº 16.271.644-1,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para integrarem o Conselho Estadual de Saúde do Paraná, Gestão fevereiro de 2020
a fevereiro de 2024:

I - representante da Associação dos Consórcios e Associações Intermunicipais de Saúde do Paraná:
JOANA DARC PREVIATTI, RG nº 3.991.571-5, como membro Suplente, em substituição a AQUILES TAKEDA
FILHO, RG nº 8.598.364-4;

II - representante da Universidade Estadual de Maringá/Hospital Universitário Regional de Maringá:
RITA CRISTINA CARDOSO CESTARI, RG nº 13.144.069-3, como membro Titular, em substituição a MAGDA
LÚCIA FELIX DE OLIVEIRA, RG nº 6.556-0/RO;

III - representantes da Articulação Nacional de Movimentos e Práticas Educação Popular em Saúde:
ROBSON VIEIRA DA SILVA, CPF nº 832.763.439-91, como membro Titular, em substituição a AMAURI
FERREIRA LOPES, RG nº 1.613.550-0;
MILENE APARECIDA PADILHA GALVÃO, CPF nº 074.283.669-09, como membro Suplente, em substituição a
RACHEL MACIEL ROMANIV, CPF nº 291.601.019-9.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 05 de setembro de 2023, 202° da Independência e 135° da República.

Carlos Massa Ratinho Junior
Governador do Estado

João Carlos Ortega
Chefe da Casa Civil

Carlos Alberto Gebrim Preto
Secretário de Estado da Saúde

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

Alterado Compilado Original

Firefox https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exi...

1 of 1 13/09/2023, 09:27

javascript:self.location='/legislacao/pesquisarAto.do?action=iniciarProcesso&retiraLista=true&site=1';
javascript:self.location='/legislacao/pesquisarAto.do?action=iniciarProcesso&retiraLista=true&site=1';
javascript:voltar();
javascript:voltar();
javascript:voltar();
javascript:voltar();
https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/listarAtosAno.do?action=exibirImpressao&codAto=305167
https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/listarAtosAno.do?action=exibirImpressao&codAto=305167
javascript: window.scrollTo(0, 0); void 0
javascript: window.scrollTo(0, 0); void 0
javascript: window.scrollTo(0, 0); void 0
javascript: window.scrollTo(0, 0); void 0
http://www.celepar.pr.gov.br/
http://www.celepar.pr.gov.br/
http://www.casacivil.pr.gov.br/
http://www.casacivil.pr.gov.br/
http://www.pr.gov.br/
http://www.pr.gov.br/
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:exibir(1);
javascript:exibir(1);
javascript:exibir(3);
javascript:exibir(3);